
març, pel què s’aprova el text refós de la de la Llei Reguladora de les Hisendes
Locals.

PRESSUPOST DE DESPESES any 2010

CAPÍTOL euros

OPERACIONS CORRENTS 2.092.295,21
1 DESPESES DE PERSONAL 806.278,26
2 DESPESES DE BÉNS CORRENTS I SERVEIS 949.452,04
3 DESPESES FINANCERES 34.106,14
4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS 302.458,76

OPERACIONS DE CAPITAL 318.145,31
6 INVERSIONS REALS 214.566,22
7 TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL
8 ACTIUS FINANCERS
9 PASSIUS FINANCERS 103.579,09

TOTAL DESPESES 2.410.440,52

PRESSUPOST D’INGRESSOS any 2010

CAPÍTOL euros

OPERACIONS CORRENTS 2.064.054,28
1 IMPOSTOS DIRECTES 532.714,03
2 IMPOSTOS INDIRECTES 27.850,00
3 TAXES I ALTRES INGRESSOS 757.344,20
4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS 729.146,05
5 INGRESSOS PATRIMONIALS 17.000,00

OPERACIONS DE CAPITAL 346.386,24
6 ALINEACIÓ INVERSIONS REALS
7 TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 346.386,24
8 ACTIUS FINANCERS

TOTAL INGRESSOS 2.410.440,52

CLASSIFICACIÓ PER PROGRAMES DE DESPESA
Àrea de 
despesa

1 SERVEIS PÚBLICS BÀSICS 1.074.573,49
2 ACTUACIONS DE PROTECCIÓ I PROMOCIÓ 216.958,35
3 PRODUCCIÓ DE BÉNS PÚBLICS DE CARÀCTER PREFERENT386.778,16
4 ACTUACIONS DE CARÀCTER ECONÒMIC 28.085,58
9 ACTUACIONS DE CARÀCTER GENERAL 566.359,70
0 DEUTE PUBLIC 137.685,23

TOTAL 2.410.440,52

PLANTILLA DE PERSONAL Any 2010

Plantilla Nombre de Places Grup

PERSONAL FUNCIONARI 8
I.- Amb habilitació de caràcter estatal.
Secretari-Interventor 1 A2
II.- Escala Administració General
Subescala Auxiliar administratiu 3 C2
III.- Escala Administració Especial
Subescala de Serveis Especials:
Policies locals 3 C2
Policia turístic 1 C2

PERSONAL LABORAL 26
Tècnic coordinador i gestió serveis 1
Informadores 2
Auxiliar de biblioteca (Temps parcial) 1
Tècnic educació infantil 5
Directora educació infantil 1
Treballadores familiars (temps parcial) 3
Oficial primera brigada 2
Peó brigada 4
Peó Especialista Jardineria 1
ordenança poliesportiu 1
Personal neteja (a temps parcial: 4) 5

CÀRRECS CONFINAÇA 2
Regidor a temps complet 1
Regidor a temps parcial 1

Campanet, 29 de novembre de 2010
El batle, Joan Amengual Horrach

— o —

Num. 27041
La Sra. FRANCISCA MAIRATA ROSSELLO, veina de Campanet, amb

DNI 41318726 P ha sol.licitat canvi de titularitat de la sepultura núm. 5 terce-
ra clase dreta,  Que actualment està a nom de Juana Rosselló Alcina, i demana
que es posi  a nom seu el nínxol 3 i 4, i el nínxol 1 i 2 a nom de Catalina Mairata
Rosselló.

La present sol.licitud es fa pública perquè qualsevol persona interessada

pugui presentar en aquest Ajuntament, durant un termini de 15 dies, a partir de
l’endemà de la publicació del present anunci en el BOIB, les al.legacions que
consideri oportunes.

Campanet, 30 de novembre de 2010.
El batle, Joan Amengual.

— o —

Ajuntament de Campos
Num. 26992

El Ple de la Corporació ha aprovat inicialment, en sessió de 25 de novem-
bre de 2010, l’Ordenança reguladora de la taxa per l’aprofitament de terrenys de
domini públic amb caixers automàtics amb accés directe des de la via pública,
per la qual cosa es fa pública, indicant que els interessats i les associacions veï-
nals i de defensa dels consumidors establertes en l’àmbit municipal que estiguin
inscrites en el registre municipal d’associacions veïnals, la poden examinar i, si
s’escau, presentar al·legacions, a les oficines municipals, dins del termini de 30
dies, comptadors a partir de l’endemà de la publicació d’aquest anunci al BOIB;
si no se’n presenten esdevindrà definitivament aprovada i es publicarà el text
íntegre al BOIB.

Campos, 29 de novembre de 2010
El batle, Joan Juan i Pons.

— o —

Num. 26994
El Ple de la Corporació, en sessió ordinària de 30 de setembre de 2010,

adoptà l’acord que a continuació es transcriu, i que ha esdevingut definitiu:

‘4. MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA REGULADORA DE LA
TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS
DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

Es passa a la votació i el Ple acorda, per unanimitat:

1. Aprovar inicialment la modificació de l’Ordenança reguladora de la
taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o abusi-
vament a la via pública, en el seu article 4. d’acord amb el model següent: 

Redacció actual:
‘Article 4. Quotes tributàries
La quota tributària és el resultat d’aplicar les següents tarifes, en euros:

Per retirada i transport de cada vehicle Per retirada Depòsit per dia

1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de tres rodes
i altres vehicles de característiques anàlogues 60,00 5,00

2. Automòbils de turisme, camions i similars
fins a 3.500 kg. PMA 100,00 6,00

3. Tota mena de vehicles amb PMA superior
a 3.500 kg. PMA 200,00 10,00

En el cas que la retirada tengui lloc entre les 20.00 i les 08.00, de dilluns
a divendres, o en cap de setmana, aquesta quota s’incrementa un 50 per 100’.

Nova redacció:
‘Article 4. Quotes tributàries
La quota tributària és el resultat d’aplicar les següents tarifes, en euros:

Per retirada i transport de cada vehicle Per retirada Depòsit per dia

1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de tres rodes
i altres vehicles de característiques anàlogues 75,00 5,00

2. Automòbils de turisme, camions i similars fins
a 3.500 kg. PMA 100,00 6,00

3. Tota mena de vehicles amb PMA superior
a 3.500 kg. PMA 200,00 10,00

En el cas que la retirada tengui lloc entre les 20.00 i les 08.00, de dilluns
a divendres, o en cap de setmana, aquesta quota s’incrementa un 50 per 100.

En cas que l’usuari del vehicle es presenti una vegada iniciat el servei,
estigui o no enganxat el vehicle a la grua, i manifesti la seva intenció d’abonar
la quota establerta, es reduirà aquesta en un 50%. S’entendrà iniciat el servei
quan el policia hagi constatat el fet que autoritza, com a resultat d’una causa
prevista per la llei, la retirada del vehicle i hagi sol·licitat una grua a l’efecte.’

2.  Exposar-ho al públic, mitjançant anunci al BOIB per termini de 30

145BOIB 09-12-2010Num. 179



dies, i amb audiència a les associacions veïnals i de defensa dels consumidors i
usuaris inscrites en el registre municipal d’associacions veïnals i que guardin
relació directe amb l’objecte d’aquesta modificació, per tal que puguin exami-
nar l’expedient i presentar, si s’escau, les reclamacions, objeccions o observa-
cions que estimin oportunes; si no se’n presenten, l’acord s’entendrà definitiva-
ment aprovat, i entrarà en vigor d’acord amb el què disposa l’article 103 de la
Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes
Balears.’

La redacció íntegra de l’Ordenança és la següent:

‘ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER RETIRADA DE
VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O
ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA.

Article 1. Fonament i naturalesa
A l’empara del previst als articles 58 i 20.4.a) de la Llei 39/1988, de 28 de

desembre, reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que dispo-
sen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament estableix la taxa per
retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o abusivament a
la via pública, que es regirà per aquesta Ordenança.

Article 2. Fet impossible
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa:
1. la prestació del servei de retirada de vehicles, quan els seus conductors

no ho fan i concorren alguna de les circumstàncies següents:

a) El vehicle estacionat constitueix perill o causa greus pertorbacions a la
circulació

b) Es pot presumir racionalment l’abandó del vehicle en la via pública
c) Altres motius previstos a la normativa reguladora del Trànsit i Seguretat

Vial

2. El dipòsit del vehicle fins que sigui retirat de la dependència municipal
per l’interessat. 

Article 3. Subjectes passius
Són subjectes passius els propietaris dels vehicles retirats, que estàn obli-

gats a pagar les tarifes que s’assenyalen, amb independència de la multa que
correspongui, segons la infracció comesa.

Article 4. Quotes tributàries
La quota tributària és el resultat d’aplicar les següents tarifes, en euros:

Per retirada i transport de cada vehicle Per retirada Depòsit per dia

1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de tres rodes
i altres vehicles de característiques anàlogues 75,00 5,00

2. Automòbils de turisme, camions i similars fins
a 3.500 kg. PMA 100,00 6,00

3. Tota mena de vehicles amb PMA superior
a 3.500 kg. PMA 200,00 10,00

En el cas que la retirada tengui lloc entre les 20.00 i les 08.00, de dilluns
a divendres, o en cap de setmana, aquesta quota s’incrementa un 50 per 100.

En cas que l’usuari del vehicle es presenti una vegada iniciat el servei,
estigui o no enganxat el vehicle a la grua, i manifesti la seva intenció d’abonar
la quota establerta, es reduirà aquesta en un 50%. S’entendrà iniciat el servei
quan el policia hagi constatat el fet que autoritza, com a resultat d’una causa pre-
vista per la llei, la retirada del vehicle i hagi sol·licitat una grua a l’efecte.’

Article 5. Normes de gestió i recaptació
La taxa s’acredita en el moment de la prestació del servei. 
L’import de la taxa es farà efectiu a l’oficina corresponent contra el lliu-

rament d’un comprovant que expedeix l’ajuntament o mitjançant un sistema
automàtic. Els imports recaptats s’ingressen diàriament als comptes restringits
oberts amb aquest objecte i es liquiden a la Tresoreria Municipal amb la perio-
dicitat que determini l’ajuntament.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal començarà a vigir l’endemà de la seva publica-

ció al BOIB, i deroga qualsevol altra que existís i estigui es contradicció amb
aquesta.’

Campos, 22 de novembre de 2010
El batle, Joan Juan i Pons.

— o —

Ajuntament de Capdepera
Num. 26816

DECRET DE BATLIA

BAIXES D’ OFICI.
Vista la sol.licitud presentada per la Sra. María Antonia Sastre Ginard amb

registre d’entrada nº 2731 de data 28/04/10 a la qual demana siguin donats de
baixa de la vivenda de la seva propietat situada al C/ Mestre Vicenç Nadal nº 5
al Sr. Pedro Barea Alarcón, Sr. José A. Barea Macias, Sra, María Josefa Macias
Colchero .Sr. Leonardo Mondelo Saborido i Sra. Yolanda Alvarez Pedrote, per
no residir-hi , i dels quals no se té constancia de la seva residència a aquest
municipi.

Vista la sol.licitud presentada per la Sra. Leonor Nadal Forteza amb regis-
tre d’entrada nº 5779 de data 30/08/10, a la qual demana sigui donada de baixa
de la vivenda de la seva propietat situada al C/ Leonor Servera, 123 al Sr. Andrés
Jesús Ponce Morón, per no residir-hi, i del qual no se te constància de la seva
residencia a aquest municipi.

Vista la sol.licitud presentada per la Sra. Yasbel Conde Galván amb regis-
tre d’entrada nº 6839 de data 13/10/10ª la qual demana sigui donada de baixa de
la vivenda de la seva propietat situada al C/ Magallanes nº 46-1-B a la Sra. Sonia
García Navarro, per no residir-hi i de la qual no se té constancia de la seva resi-
dència a aquest municipi.

Vista la sol.licitud presentada pel Sr. Massimo Giorgio Pagliardi amb
registre d’entrada nº 5777 de data 30/08/10 a la qual demana siguin donats de
baixa de la vivenda on resideix situada a la Avinguda Arquitecto Alomar nº 20
a la Sra. Giorgia Luisardi, Sr. Giorgio Agosti, Sr. Filippo Guidoni, Sr. Pietro
Antonio Maiandi ial Sr. Arlon Dos Santos, per no residir-hi i dels quals no se té
constancia de la seva residencia a aquest municipi.

Vist l’art. 54 del Reglament de Població i Demarcació Territorial de les
entitats Locals, segons el qual ‘tota persona que viu a Espanya està obligada a
inscriure’s al Padró del municipi en el que resideix habitualment. Qui resideixi
a varis municipis haurà d’inscriure’s únicament allà on habiti durant més temps
a l’any.’

Vist l’art. 69.2, segons el qual ‘ sempre que es produeixin actualitzacions,
l’Ajuntament posarà en coneixement de cada veí afectat les dades que figuren a
la seva inscripció padronal, per a la seva informació i per que pugui comunicar
a l’Ajuntament les rectificacions o variacions que procedeixin.’

Vist l’art. 62, segons el qual ‘ Els Ajuntaments realitzaran les actuacions i
operacions necessàries per a mantenir actualitzats els Padrons de manera que les
dades d’aquests concordin amb la realitat’.

Vist l’art. 72 segons el qual ‘els Ajuntaments donaran de baixa d’ofici, per
inscripció indeguda , a qui figuri empadronat incomplint els requisits establerts
a l’art. 54 d’aquest Reglament, una vegada comprovada la circumstància en el
corresponent expedient en el que es donarà audiència a l’interessat’.

En virtut de les facultats que per Llei m’han conferit venc a:

DECRETAR:
1.- S’Iniciï expedient per procedir , a la baixa dels habitants abans esmen-

tats al padró d’habitants de l’Ajuntament de Capdepera , o al canvi de domicili
al mateix municipi, si procedeix.

2.-Notificar aquest Decret al Sr. Pedro Barea Alarcón, Sr. José A. Barea
Macias, Sra, María Josefa Macias Colchero Sr. Leonardo Mondelo Saborido ,
Sra. Yolanda Alvarez Pedrote, Sr.Andrés Jesús Ponce Morón, Sra. Sonia García
Navarro, Sra. Giorgia Luisardi, Sr. Giorgio Agosti, Sr. Filippo Guidoni, Sr.
Pietro Antonio Maiandi i al Sr. Arlon Dos Santos,, concedint-los un termini de
15 dies, des de la notificació d’aquest Decret, per a presentar al.legacions o
manifestar el que creguin oportú.

3.-Comunicar a la Sra. Leonor Nadal Forteza, Sra. María Antonia Sastre
Ginard, Sra. Yasbel Conde Galván, i al Sr. Massimo Giorgio Pagliardi l’obertu-
ra de l’expedient de baixa d’ofici .

Ho mana i signa el Sr. Batle, D. José A. Gallego Méndez, a Capdepera, dia
26 de novembre de 2010.

— o —

Ajuntament de Consell
Num. 26698

Notificació de la iniciació d’expedients sancionadors en matèria de tràn-
sit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària de l’Ajuntament de Consell

De conformitat amb el que estableix l’article 59.5 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
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